
【 男子学校対抗フルーレ　　決勝 】

№ 1 2 順位

1 45 1

2 38 2

男子　スコアー表 （ 1 ）ピスト

フルーレ決勝

38 D V 45

R R

学　校　名

翔　陽　高等学校

開　新　高等学校

開新 高校
個人
突数

スコア
(累計)

スコア
(累計)

個人
突数 翔陽 高校

※　各種別学校対抗１位チームが鹿児島県鹿児島市で行われる令和４年度全九州高等学校選抜
　　フェンシング大会（令和５年１月）に出場する。

※　なお、女子学校対抗フルーレ・エペは翔陽高校のみのエントリーのため試合は実施しない。
　　女子学校対抗サーブルはエントリーなし。

試合順

関本　祐大 浦川　廉心115 5

結　　果

村上　一 林　　大志

6 38 45

関本　祐大 村上　良生惺

加賀山　侑太 光永　悠太

井上　弘規 村上　良生惺

3 28 30 10

2 32 6

9

9 15 5

加賀山　侑太 浦川　廉心

関本　祐大 光永　悠太

井上　弘規 光永　悠太

加賀山　侑太 村上　良生惺

井上　弘規 浦川　廉心1 10 20 5

2 30 34 4

1 6 10

3

1

2

3

4

5

6

15 25 20

40

7

8

9

⑧ 2-6

⑨ 3-55

① 3-6

② 1-5

③ 2-4

④ 1-6

⑤ 3-4

⑥ 2-5

⑦ 1-4
林　　大志

0



【 男子学校対抗エペ　　決勝 】

№ 1 2 順位

1 45 1

2 19 2

男子　スコアー表 （ 1 ）ピスト

エペ決勝

19 D V 45

R R村上　一 田川　幸翼

5 ⑨ 3-5小堀　大和 浦川　廉心

結　　果

5 ⑧ 2-6和田　海空斗 緒方　崚

5
田川　幸翼

⑦ 1-4田中　寿弥 福田　葵

8 1 16 40

7
村上　一

1 15 35

9 3 19 45

6 2 14 30 5 ⑥ 2-5和田　海空斗 浦川　廉心

5 4 12 25 5
田川　幸翼

⑤ 3-4小堀　大和 福田　葵

4
村上　一

1 8 20 5 ④ 1-6田中　寿弥 緒方　崚

3 3 7 15 5 ③ 2-4和田　海空斗 福田　葵

2 1 4 10 5 ② 1-5田中　寿弥 浦川　廉心

1 3 3 5 5 ① 3-6小堀　大和 緒方　崚

学　校　名

翔　陽　高等学校

開　新　高等学校

※　各種別学校対抗１位チームが鹿児島県鹿児島市で行われる令和４年度全九州高等学校選抜
　　フェンシング大会（令和５年１月）に出場する。

※　なお、女子学校対抗フルーレ・エペは翔陽高校のみのエントリーのため試合は実施しない。
　　女子学校対抗サーブルはエントリーなし。

開新 高校
個人
突数

スコア
(累計)

スコア
(累計)

個人
突数 翔陽 高校 試合順



【 男子学校対抗サーブル　　決勝 】

№ 1 2 順位

1 44 2

2 45 1

男子　スコアー表 （ 1 ）ピスト

サーブル決勝

45 V D 44

R R宇野木　港太 嶋本　虎将

4 ⑨ 3-5光永　悠太 加賀山　侑太

結　　果

5 ⑧ 2-6村上　良生惺 井上　弘規

5 ⑦ 1-4林　　大志 山井　喜瑛

8 5 35 40

7 3 30 35

9 10 45 44

6 2 27 30 6 ⑥ 2-5村上　良生惺 加賀山　侑太

5 7 25 24 4 ⑤ 3-4光永　悠太 山井　喜瑛

4 4 18 20 5 ④ 1-6林　　大志 井上　弘規

3 7 14 15 5 ③ 2-4村上　良生惺 山井　喜瑛

2 2 7 10 7 ② 1-5林　　大志 加賀山　侑太

1 5 5 3 3 ① 3-6光永　悠太 井上　弘規

学　校　名

開　新　高等学校

翔　陽　高等学校

※　各種別学校対抗１位チームが鹿児島県鹿児島市で行われる令和４年度全九州高等学校選抜
　　フェンシング大会（令和５年１月）に出場する。

※　なお、女子学校対抗フルーレ・エペは翔陽高校のみのエントリーのため試合は実施しない。
　　女子学校対抗サーブルはエントリーなし。

翔陽 高校
個人
突数

スコア
(累計)

スコア
(累計)

個人
突数 開新 高校 試合順



【 個人対抗　男子フルーレ予選プール 】 【 個人対抗　男子フルーレ予選プール 】

１プール

学校名 選　手　名 No 学校名 選　手　名 No Ｖ／Ｍ TD/TR TD/M 順　位

開　新 加賀山　侑太 1 V 5 V 5 V 5 V 5 翔　陽 浦川　廉心 11 1.000 5.000 5.000 1

開　新 村上　一 2 0 4 V 5 2 開　新 加賀山　侑太 31 1.000 5.000 5.000 2

翔　陽 渡邊　真那斗 3 2 V 5 V 4 3 翔　陽 光永　悠太 21 1.000 4.000 5.000 3

開　新 田中　寿弥 4 2 4 3 4 翔　陽 村上　良生惺 41 1.000 2.500 5.000 4

翔　陽 橋本　航平 5 0 V 5 V 5 V 5 翔　陽 林　　大志 22 0.750 1.778 4.000 5

開　新 和田　海空斗 42 0.750 1.231 4.000 6

２プール 翔　陽 橋本　航平 15 0.750 1.071 3.750 7

学校名 選　手　名 No 翔　陽 石川　湧祐 43 0.500 1.308 4.250 8

翔　陽 光永　悠太 1 V 5 V 5 V 5 V 5 開　新 井上　弘規 32 0.500 1.000 3.000 9

翔　陽 林　　大志 2 2 V 5 V 4 V 5 翔　陽 宇野木　港太 33 0.500 0.938 3.750 10

開　新 山井　喜瑛 3 0 0 V 5 V 5 翔　陽 渡邊　真那斗 13 0.500 0.824 3.500 11

翔　陽 小島　璃夢 4 2 3 3 V 5 開　新 山井　喜瑛 23 0.500 0.667 2.500 12

開　新 嶋本　虎将 5 1 1 2 4 翔　陽 小島　璃夢 24 0.250 0.722 3.250 13

開　新 池田　侑叶 45 0.250 0.588 2.500 14

３プール 開　新 村上　一 12 0.250 0.579 2.750 15

学校名 選　手　名 No 開　新 小堀　大和 34 0.250 0.563 2.250 16

翔　陽 浦川　廉心 1 V 5 V 5 V 5 V 5 翔　陽 中山　歩夢 3 0.250 0.556 2.500 17

開　新 井上　弘規 2 2 2 V 3 V 5 開　新 田中　寿弥 14 0.000 0.684 3.250 18

翔　陽 宇野木　港太 3 2 V 5 3 V 5 開　新 嶋本　虎将 25 0.000 0.400 2.000 19

開　新 小堀　大和 4 0 1 V 5 3 開　新 吉里　陽翔 44 0.000 0.400 2.000 20

翔　陽 中山　歩夢 5 0 1 4 V 5

※　１６名が決勝トーナメントに進出

４プール ※　1・2位および19・20位は参加時のシード順による　

学校名 選　手　名 No

翔　陽 村上　良生惺 V 5 V 5 V 5 V 5

開　新 和田　海空斗 1 V 5 V 5 V 5

翔　陽 石川　湧祐 4 3 V 5 V 5

開　新 吉里　陽翔 2 3 1 2

開　新 池田　侑叶 1 2 2 V 5

※　１６名が決勝トーナメントに進出

4

4

4

4

4

4 0 13 19 0.000 0.684 3.250 18

4 3 15 14 0.750 1.071 3.750 7

4 1 11 19 0.250 0.579 2.750 15

4 2 14 17 0.500 0.824 3.500 11

Ｖ／Ｍ TD/TR TD/M 順　位

4 4 20 4 1.000 5.000 5.000 2

1 2 3 4 5 Ｍ Ｖ TD TR

4 1 13 18 0.250 0.722 3.250 13

4 0 8 20 0.000 0.400 2.000 19

4 3 16 9 0.750 1.778 4.000 5

4 2 10 15 0.500 0.667 2.500 12

Ｖ／Ｍ TD/TR TD/M 順　位

4 4 20 5 1.000 4.000 5.000 3

1 2 3 4 5 Ｍ Ｖ TD TR

0.250

12

15

9

10

TR

4

12

16

16
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Ｖ／Ｍ

0.250

4

4

4

4

Ｖ

4

2

2

1

1

1 2

1.308

2.500

TD

20

16

17

8

10

TR

8

13

13

20

17

Ｖ／Ｍ

1.000

3 4

3

5 Ｍ Ｖ

4

4.000 6

14

4

4.250 8

202.000

TD/M 順　位

2

0

1

0.750

0.500

0.000 0.400

0.588

1.231

2.500

TD/TR

5.000

TD/TR TD/M 順　位

1.000 5.000 5.000 1

1 2 3 4 5 Ｍ

4

TD

20

0.563 2.250 16

0.250 0.556 2.500 17

0.500 1.000 3.000 9

0.500 0.938 3.750 10



【 個人対抗　女子フルーレ予選プール 】 【 個人対抗　女子フルーレ予選プール 】

１プール

学校名 選　手　名 No 学校名 選　手　名 No Ｖ／Ｍ TD/TR TD/M 順　位

翔　陽 白石　結万 1 V 5 V 5 V 5 V 5 翔　陽 白石　結万 11 1.000 6.667 5.000 1

翔　陽 中山　真希 2 1 V 5 V 5 V 5 翔　陽 中山　真希 12 0.750 2.286 4.000 2

翔　陽 太田　涼帆 3 0 0 0 0 翔　陽 仲奥　彩菜 15 0.500 0.846 2.750 3

翔　陽 障子　桃加 4 1 2 V 5 3 翔　陽 障子　桃加 14 0.250 0.733 2.750 4

翔　陽 仲奥　彩菜 5 1 0 V 5 V 5 翔　陽 太田　涼帆 13 0.000 0.000 0.000 5

※　４名が決勝トーナメントに進出 ※　４名が決勝トーナメントに進出

4 1 11 15 0.250 0.733 2.750 4

4 2 11 13 0.500 0.846 2.750 3

4 3 16 7 0.750 2.286 4.000 2

4 0 0 20 0.000 0.000 0.000 5

Ｖ／Ｍ TD/TR TD/M 順　位

4 4 20 3 1.000 6.667 5.000 1

1 2 3 4 5 Ｍ Ｖ TD TR



【 個人対抗　男子フルーレ決勝トーナメント 】

V10

V10
1

V15

V10
5

3

11

V10

6
2

3

3
V10

V10

V10

V10
0

V15

V10
2

8

V15

8

5
V10

7
10

5
V10 V15

V10

8 開　新 加賀山　侑太 開　新 加賀山　侑太

浦川　廉心

16 開　新 小堀　大和

9

1 翔　陽 浦川　廉心

1 翔　陽

2 開　新 井上　弘規

8 翔　陽 石川　湧祐

翔　陽 浦川　廉心

9 開　新 井上　弘規

3 翔　陽 林　　大志

12 開　新 山井　喜瑛

13 翔　陽 浦川　廉心

5 翔　陽 林　　大志

4 翔　陽 村上　良生惺

4 翔　陽 村上　良生惺

10 翔　陽 村上　良生惺

13 翔　陽 小島　璃夢

5 翔　陽 光永　悠太

14 開　新 池田　侑叶

決
勝

翔　陽 光永　悠太

3 翔　陽 光永　悠太

6 翔　陽 渡邊　真那斗

6 開　新 和田　海空斗

11 翔　陽 光永　悠太

11 翔　陽 渡邊　真那斗

10 翔　陽 宇野木　港太

14 翔　陽 光永　悠太

7 翔　陽 橋本　航平

３位決定戦

12 開　新 加賀山　侑太 翔　陽 村上　良生惺

7 翔　陽 宇野木　港太

加賀山　侑太
３
決

15 開　新 村上　一 開　新

2 開　新 加賀山　侑太



【 個人対抗　女子フルーレ決勝トーナメント 】

V15

V15
5

2
11

V15

V15

9

2 翔　陽 中山　真希

1 翔　陽 白石　結万

4 翔　陽 障子　桃加
決
勝

翔　陽 白石　結万

3 翔　陽 仲奥　彩菜

1 翔　陽 白石　結万

３
決

翔　陽 障子　桃加

翔　陽 仲奥　彩菜

2 翔　陽 中山　真希

３位決定戦

翔　陽 障子　桃加



会場　開新高校フェンシング場　

１位 ２位 ３位 ４位

光永　悠太 浦川　廉心 加賀山　侑太 村上　良生惺

　翔　陽　高校 　翔　陽　高校 　開　新　高校 　翔　陽　高校

白石　結万 中山　真希 障子　桃加 仲奥　彩菜

　翔　陽　高校 　翔　陽　高校 　翔　陽　高校 　翔　陽　高校

浦川　廉心 古閑　瑛 緒方　崚 小堀　大和

　翔　陽　高校 　翔　陽　高校 　翔　陽　高校 　開　新　高校

白石　結万 仲奥　彩菜 障子　桃加

　翔　陽　高校 　翔　陽　高校 　翔　陽　高校

井上　弘規 加賀山　侑太 村上　良生惺 山井　喜瑛

　開　新　高校 　開　新　高校 　翔　陽　高校 　開　新　高校

中山　真希

　翔　陽　高校

男子学校対抗フルーレ 　翔　陽　高校 　開　新　高校

女子学校対抗フルーレ 　翔　陽　高校

男子学校対抗エペ 　翔　陽　高校 　開　新　高校

女子学校対抗エペ 　翔　陽　高校

男子学校対抗サーブル 　翔　陽　高校 　開　新　高校

女子学校対抗サーブル

※　各種別学校対抗１位チームが鹿児島県鹿児島市で行われる
    令和４年度全九州高等学校選抜フェンシング大会（令和５年１月）に出場する。

令和４年度　県下高等学校フェンシング選手権大会

男子個人対抗サーブル

女子個人対抗サーブル

成績

男子個人対抗エペ

女子個人対抗エペ

男子個人対抗フルーレ

女子個人対抗フルーレ


